1910    1374       3     426     124     760      -      -      61       -       .       

1930    1552       3     525     167     795      1      -      35      26      26       

1941    1640       -     471     176     880      -      -      24      89      89       

1992    1025      33     239      60     662      -      -       -      31      28       

Adoni 

Formele denumirii localității: Adony. 1262. Odon, 1337. Adan, 1408. Eeradon. (Éradony, 

Adoni.)  

Satul apare pentru prima dată în documente în 1262, moment în care ordinul ioanit prin 

magistrul Ferrustan vinde localitatea depopulată Adoni lui Ioan Kereki, care dispunea deja de 

drepturi prin zălogire.  

Capitulum ecclesie Waradiensis universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in dominó 

sempiternam. A d nniversorum noticiam tam presencium quam futurorum harum serié volumus pervenire, quod cum 

Ferrustan magister hospitális generális cruciferorum in regno Hungarie coram nobis cum tribus fratribus suis 

similiter cruciferis personaliter constitutus quasdam terras ecclesie ipsorum habitatoribus destitutas Odon et 

Wezend vocatas in comitatu Bykoriensi et Zathmariensi existentes comiti Johanni de Kereky triginta quinque marcis 

se dixit pignori obligasse., quas quidem triginta quinque marcas ab eodem receptas dictus magister Ferrustan et 

fratres sui ad transmaritanas partes pro sublevamine diversarum necessitatum ipsorum asserebant transmittere; super 

quarum eciam terrarum obligacione quamplures literas nostras prefatus comes Johannes nobis exhibuit, quarum 

tenor continebat quod si in revolucione ipsius anni prescriptus Ferrustan magister hospitális ipsas terras redimere 

non curaret extunc pena dupli gravaretur; et quia in huiusmodi condicione et pactacione coram nobis habita inter 
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partes iusticia precedere debeat, advoluto ipso anno videlicet octavarum Pentecostes prout litere nostre super hoc 

confecte continebant, utraque parte coram nobis comparente per dictum magistrum Ferrustan dictum extitit, quod 

quia nimia necessitate urgente et gravamine dupli in redempcione predictarum terrarum cohercente per eundem dicte 
due térre redimi non possent petens addimentum fieri per ipsum comitem Johannem videlicet quindecim marcas ut 

ipsas duas terras perpetuo sibi et suis heredibus committeret possidendas, quas quidem quindecim marcas 

prescriptus comes Johannes supradicto ma gistro Ferrustan crucifero supra addimentum pecuniarum antedictarum 

coram nobis solvit, et facta solucione huiusmodi sepedictus Ferrustan magister hospitalis cruciferorum sepedictas 

duas terras Odon et Wezend vocatas predicto comiti Johanni de Kereky et per eum suis heredibus heredumque 

suorum successoribus vendidit et tradidit coram nobis perpetuo irrevocabiliter possidendas; adiecUim fűit eciam 

quod processu temporis si pretactus magister Ferrustan necnon et successores eiusdem vei fratres litem seu 

controversiam super terris predictis contra ipsum comitem Johannem movere attemptarent, resolutis et redditis 

pecunys per dictos fratres necnon et gravamine dupli superaddito, predicte térre restituentur eisdem. In cuius rei 

memóriám et perpetuam firmitatem presentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Dátum in octavis 

Pentecostes, anno domini M° ducentesimo sexagesimo secundo; Batur preposito, Gregorio lectore, Iwan cantore, 
Nato custode existentibus. 
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În 1302 documentul este întărit de capitlul orădean: 

Nos capitulum ecclesie Waradiensis significamus universis quibus expedit presencium per tenorem, quod 

nobilis vir comes Johannes de Kereky coram nobis personaliter constitutus dixit, quod quia propter condicionem 
temporis impacati quoddam privilégium nostrum verens secum deferre et in iudicio exhibere, nos instantissime 

postulavit ut idem privilégium super quibusdam possessionibus Odon et Wezend vocatis confectum presentibus 

transscribi faceremus ad cautelam, cuius quidem privilegy forma hec est: Capitulum stb. Nos itaque iustis et 

legitimis peticionibus prefati comitis Johannis inclinati, memoratum privilégium non abrasum non cancellatum nec 

in aliqua sui parte viciatum de verbo ad verbum transsumi fecimus presentibus et nostro sigillo consignari. Dátum 

feria tercia proxima post dominicam Reminiscere, anno domini M J cccJ secundo. 

Judecând din forma numelui, satul a fost întemeiat cu siguranță înainte de secolul al XIII-

lea. Cel care i-a dat numele este probabil acel Odon fiul lui Iwanka, menționat în documentele 

secolului al XIII în Bihor. După invazia tătară localitatea a junge în posesia coroanei. 

În 1337 regele Carol de Anjou donează satul Adoni lui Nicolae fiul lui Negyvenszili 

Ivánka din neamul Gutkeled: 
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Karolo rege in Debreczen in octavis festi beati Martini confessoris anno a nativitate Christi Millesimo 

tricentetimo tricesimo septimo existente, Nicolaus filius Iwanka de Nagywezel fidelis ipsius domini Karoli regis 

cum sui sanguinis efíusione et diversorum letiferorum vulnerum suscepcione pro sue corone et culminis sui regii 
excellencia fideles et sinceros exhibuisset famulatus, propter quod eciam ipse Nicolaus suis propriis meritis 

exposcentibus pro particulari retribucione suorum meritorum a sua regia maiestate ex speciali gracia et favore per 

quarumdam possessionum videlicet Adam iuxta fluvium Ker et medietatis possessionis Feleghaz iuxta fluvium 

Berekyo in comitatu Bykoriensi existentis collaciones et donaciones ut dictum fuisset meruisset predotatus honorari; 

ideo ipse dominus Karolus rex ad puriorem et cerciorem evidenciám sue gracie et favorem, predictarum 

possessionum Adon et Feleghaz donaciones et collaciones pej ipsum uti idem Nicolaus asseruisset factas, pro 

fidelitatibus ipsius Nicolai íilii Iwanka propriis sibi tantum et cum nullo ex suis fratribus uterinis quam patruelibus et 

cognacionalibus participandas confessus fuisset se fecisse, committendo ut ipsas possessiones per ipsum Nicolaum a 

sua regia maiestate obtentas idem Nicolaus filius Iwanka pro se in filios filiorum perenniter conservando cum nullo 

ex predictis fratribus suis uterinis et patruelibus et generacionalibus participare et dividere teneretur. 

Jumătatea localității a fost donată în 1408 de regele Sigismund de Luxemburg lui 

Kelemen Korpádi prepozit de Pozega, vicecancelar regal respectiv lui Ambrozie fiul lui Dionisie 

Vetési: 

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris conventus ecclesie 

sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod 

nos literas excellentissimi domini nostri domini Sigismundi dei grácia regis Hungarie Dalmacie Croacie etc. 

marchionisque Brandemburgensis etc. sacri romani impery vicary generális et regni Bohemie gubernatoris nobis 

directas, honore quo decuit recepimus in hec verba: Sigismundus dei grácia rex Hungarie etc. fidelibus suis 

conventui ecclesie de Lelez salutem et graciam. Dicitur nobis in personis honorabilis viri domini Clementis prepositi 
ecclesie de Posega, item Ambrosy fily Laurency de Wethes, Pauli fily Dionisy de Korpad fratris videlicet eiusdem 

domini Clementis carnalis, ac Georgy Emerici et Gerardi filiorum Johannis, Blasyque Augustini et Georgy filiorum 

Demetry fily eiusdem Dionisy, necnon Valentini et Ladislai filiorum nobilis domine Elizabeth vocate, ac Michaelis 

et Mathie natorum alterius nobilis domine Scolastica vocate filiarum predicti Dionisy sororum utputa carnalium